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Öljykasvit ovat 
nykyhinnoilla 
kannattavampia 
viljeltäviä kuin viljat. 
Onko kevätviljojen viljely 
tullut tiensä päähän?

38 Biokaasuvoimala 
tuottaa Vinkin 
tilalla Haapavedellä 
lämpöä ja sähköä. 
Tila on energiasta 
lähes omavarainen.
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M
uuttuuko suomalainen maaseutu suureksi ulkoilmamuseoksi, jonka 
ainoa tehtävä on esitellä harvalukuiselle yleisölle, miten ennen elet-
tiin? Tällainenkin kehitys on mahdollista, mutta se ei onneksi ole ai-
noa vaihtoehto. Uutta elinvoimaa voi syntyä maaseudulle monellakin 

tavalla, esimerkiksi energiantuotannon ja uusien teknisten innovaatioiden kautta. 
Ruuan tuottaminen kasvavalle kaupunkiväestölle jää edelleen suurelta osin maa-
seudun tehtäväksi. Hyvä näin!

Tutkimusjohtaja Tuomas Kuhmonen on hahmotellut maaseudun tulevaisuu-
den vaihtoehtoja ja kehityssuuntia vuosikymmeniksi eteenpäin. Hän toteaa tässä 
Maatilan Pellervossa, että vaihtoehtoja on useita eikä mikään niistä todennäköi-
sesti toteudu sellaisenaan. Tulevaisuuskuvat on tarkoitettukin suurelta osin päät-
täjien työkaluksi – jos nämä haluavat ottaa ne hyötykäyttöön.

TUOMAS KUHMONEN on itsekin hyvä esimerkki ”uudenlaisesta maaseudus-
ta”. Mies asuu Pohjois-Savon länsilaidalla Vesannolla; ei lähelläkään kuntakes-
kusta vaan oikealla syrjäkylällä. Siellä on tutkimusjohtajan työmaa. En ole kysynyt, 
mutta varmasti Suomi ja koko maailma näyttäytyy Vesannon-vinkkelistä erilaisel-
ta kuin esimerkiksi Helsingistä katsottua.

Kuhmosen tutkimuksessa lähdetään liikkeelle luonnonvaroista, koska ne ovat 
keskittyneet maaseudulle. Mitä luonnonvaroille tapahtuu? Kallistuvatko ne vai tu-
leeko jokin asia nakertamaan niiden arvoa? Kuka ne omistaa? Miten niitä käyte-
tään?

Hyviä kysymyksiä, mutta vastauksia joudumme odottamaan. Loppupelissä 
näyttää olevan niin, että ratkaisun avaimet ovat talouden ja politiikan päättäjien 
käsissä. Toivottavasti he tuntevat vastuunsa maaseudusta ja sen asukkaista.

MAASEUDUN KEHITTÄMISESTÄ on muodostunut käsite, joka on vuosien 
mittaan menettänyt merkitystään. Hanke- ja projektiviidakossa puuhastellaan eri-
laisten ”kysymysten äärellä”, mutta selkeä päämäärä tuntuu puuttuvan. Hanke-
henkilöstön aika tuhlaantuu byrokratian pyörittämiseen. Kehittämisvaroista olisi 
enemmän hyötyä, jos tavoitteet olisivat kirkkaat. Panoksia pitäisi myös kohdistaa 
varsinaiseen maatalouteen ja ruuan tuotantoon – maaseudun ydinosaamiseen.

Kuvia tulevaisuudesta

Veroilmoitus karkauspäivänä
VEROTTAJA ODOTTAA jälleen helmikuun loppuun mennessä selvityksiä siitä, 
mitä maatilayrittäjille on jäänyt viime vuodelta taskun pohjalle. Utelias viranomai-
nen haluaa tietysti tietää myös sen, jos tulosta ei ole tullut. Maatalouden veroil-
moitus on jätettävä viimeistään karkauspäivänä 29. helmikuuta. Veroilmoituksen 
voi jättää joko paperisena tai tehdä verkossa suomi.fi-palvelun kautta. Yhä use-
ampi viljelijä onkin valinnut sähköisen tavan lähestyä verottajaa. 
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